Отраслевой орган администрации Серовского муниципального округа

Управление образования

ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального  профессионального конкурса для учителей-

логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов муниципальных

образовательных организаций Серовского муниципального округа «Я - профессионал»

в 2025 году

ДАТА  10.02. 2025                                                                                                                               ПРОТОКОЛ   № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены жюри муниципального конкурса  «Я – профессионал»:

 Каменских Светлана Валентиновна, учитель-дефектолог МАДОУ №38 «Елочка»,

руководитель ГМО учителей-дефектологов;

 Синякова Мария Валерьевна, учитель-логопед филиала МАДОУ № 2 «Родничок» -

детского сада № 11 «Золотой ключик», руководитель ГМО учителей-логопедов;

 Ульянова Ольга Александровна, педагог-психолог МАДОУ № 38 «Елочка»,

руководитель ГМО педагогов-психологов ДОО, член жюри;

 Шитова Марина Ивановна, заместитель директора  МАОУ СОШ № 20, руководитель

ГМО педагогов-психологов общеобразовательных организаций;

 Бармина Татьяна Николаевна, педагог высшей квалификационной категории,

учитель-логопед филиала МБДОУ № 18 «Яблонька» - детского сада № 94 «Петушок».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов I этапа муниципального  профессионального конкурса для

учителей-логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов муниципальных

образовательных организаций Серовского муниципального округа «Я -

профессионал» в 2025 году. Планирование II этапа конкурса.

Вопрос 1. Сбор данных от каждого члена жюри о количестве баллов, выставленных

конкурсантам  в различных номинациях на  I этапе, и определение состава участников II

этапа конкурса.

Вопрос 2. Планирование деятельности по просмотру и оценке испытательных мероприятий

II этапа конкурса.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Вопрос 1.  Совещательно отклонены 2 заявки на участие: Кутьковой Анны

Александровны, учителя-дефектолога МАДОУ № 42 «Огонек» как подавшей заявку

повторно после победы в одноимённом конкурсе в 2024 году (1 место в номинации «Лучший

учитель-дефектолог Серовского городского округа») с недостаточностью обновлённых

материалов в представленном «Портфолио» конкурсанта; Горшковой Евгении

Владимировны, педагога-психолога МАДОУ № 2 «Родничок»  как заявившейся на участие в

двух конкурсных номинациях и не предоставившей минимально необходимого содержания

«Портфолио» педагога-психолога (допущена к прохождению испытания на II этапе конкурса

в номинации  «Лучший учитель-дефектолог Серовского городского округа»).

Определены участники II этапа конкурса путём построения рейтинга на основании подсчёта

общего количества баллов. Итоговая таблица оценивания прилагается.

Вопрос 2.   При составлении графика проведения/посещения конкурсных мероприятий II

этапа конкурса выявлены трудности с обеспечением присутствия 3 членов жюри на каждом

мероприятии. С. В. Каменских предложила пригласить в рабочий состав жюри Гладунец

Надежду Германовну, учителя-дефектолога МАДОУ № 2  «Родничок» - детского сада № 9

«Семицветик», представителя наставников ГМО учителей-дефектологов Серовского

муниципального округа.

РЕШЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

1) Утвердить рейтинговый состав участников II этапа по номинациям конкурса (педагоги

под одним порядковым номером набрали одинаковое количество баллов):

«Лучший учитель-дефектолог Серовского городского округа»

1. Городилова Наталья Борисовна (МАОУ СОШ № 13)

2. Овчаренко Екатерина Сергеевна (МБОУ СОШ № 23)

3. Горшкова Евгения Владимировна (МАДОУ № 2 «Родничок»)

 «Лучший учитель-логопед Серовского городского округа»

1. Волкомурова Оксана Юрьевна (МАДОУ № 49)

2. Шемельдина Ольга Яковлевна (МАДОУ № 2 «Родничок»)

3. Маркелова Виктория Сергеевна (МБДОУ № 33 «Веснушки»)

4. Перминова Анастасия Сергеевна (МАДОУ № 2 «Родничок»)

«Лучший педагог-психолог Серовского городского округа»

1. Зырянова Анжела Сергеевна (МАДОУ № 2 «Родничок»)

Рыбакова Виола Сергеевна (филиал МАДОУ № 21 «Сказка» - д/с № 26 «Росточек»)

2. Вахонина Елена Александровна (филиал МБОУ СОШ № 9 – д/с № 53 «Ромашка»)

3. Белова Мария Дмитриевна (филиал МБОУ СОШ № 9 – д/с № 53 «Ромашка»)

«Лучший молодой специалист психолого-педагогического сопровождения Серовского

городского округа»

1. Мацкова Наталья Александровна (учитель-логопед филиала МБОУ ООШ с.

Филькино – д/с № 45 «Филиппок»)

2. Бармина Регина Амировна (учитель-дефектолог МАДОУ № 42 «Огонек»)

Телицына Елена Анатольевна (учитель-логопед МАДОУ № 42 «Огонек»)

3. Таныгина Алёна Александровна (педагог-психолог филиала МБДОУ № 33 – д/с № 48

«Лучик»)

4. Галкина Юлия Юрьевна (учитель-логопед филиала МАДОУ № 2  «Родничок» - д/с №

9 «Семицветик»)

В соответствии с Положением конкурса участники этой номинации, набравшие меньшее

количество баллов, и не вошедшие в пятёрку лидеров, в следующий этап не прошли.

2) Пригласить к работе в жюри на II этапе конкурса Гладунец Надежду Германовну,

учителя-дефектолога МАДОУ № 2  «Родничок» - детского сада № 9 «Семицветик»,

представителя наставников ГМО учителей-дефектологов Серовского муниципального

округа.

3) Утвердить составленный и согласованный с образовательными организациями

конкурсантов график проведения/посещения конкурсных мероприятий II этапа конкурса

(прилагается).

4) Ответственному организатору конкурса Синяковой М. В. подготовить и обеспечить

членов жюри рабочими листами оценки мероприятий II этапа конкурса в печатном или

электронном виде.

Ответственный

организатор/секретарь

 ___________________          Синякова М. В.

Приложение:
Предварительный график проведения мероприятий 2 этапа конкурса «Я – Профессионал 2025»

№

п/п

Дата, время Место Мероприятие Номинация/должность ФИО участника Рабочий состав жюри

1 18.02
9.30

Филиал
МБДОУ № 33

«Веснушки» -

д/с № 48

«Лучик»

ОПФ «Лучший молодой
специалист…»/педагог-

психолог

Таныгина Алёна Александровна 1.Шитова М. И.
2. Ульянова О. А.

3. Гладунец Н. Г.

2. 20.02

10.00

Филиал

МАДОУ № 49

«Радуга» - д/с
№ 41

«Вишенка»

ОПФ

 «Лучший учитель-логопед…» Волкомурова Оксана Юрьевна

1. Бармина Т. Н.

2. Синякова М. В.
3. Гладунец Н. Г.

4. Шитова М. И. 12.00 МАОУ СОШ

№ 13

Мастер-класс «Лучший учитель-

дефектолог…»

Городилова Наталья Борисовна

3. 21.02 9.00

9.30

10.00
10.30

МАДОУ № 2

«Родничок»

Мастер

-класс

ОПФ

ОПФ
ОПФ

«Лучший учитель-

дефектолог…»

 «Лучший учитель-логопед…»

«Лучший учитель-логопед…»
 «Лучший педагог-психолог…»

Горшкова Евгения Владимировна

Шемельдина Ольга Яковлевна
Перминова Анастасия Сергеевна
Зырянова Анжела Сергеевна

1. Каменских С. В.

2. Ульянова О. А.

3. Шитова М. И.

4. Синякова М. В.

4. 24.02

9.30

 филиал

МАДОУ № 2
«Родничок» –

д/с № 9

«Семицветик»

ОПФ «Лучший молодой

специалист…»/учитель-
логопед

Галкина Юлия Юрьевна 1. Бармина Т. Н.

2. Каменских С. В.
3. Ульянова О.А.

5. 25.02

9.30

10.00

филиал МБОУ
СОШ № 9 – д/с

№ 53

«Ромашка»

ОПФ «Лучший педагог-психолог…»
«Лучший педагог-психолог…»

Вахонина Елена Александровна
Белова Мария Дмитриевна

1. Гладунец Н. Г.
2. Ульянова О. А.

3. Шитова М. И.

12.10 МБОУ СОШ
№ 23

«Лучший учитель-
дефектолог…»

Овчаренко Екатерина Сергеевна

6. 26. 02

9.30

филиал МБОУ

ООШ с.
Филькино – д/с

№ 45

«Филиппок»

ОПФ «Лучший молодой

специалист…»/учитель-
логопед

Мацкова Наталья Александровна 1. Синякова М. В.

2. Бармина Т. Н.
3. Каменских С. В.

7. 27.02
9.00

МАДОУ № 42
«Огонёк»

ОПФ

ОПФ

«Лучший молодой
специалист…»/ уч.-дефектолог

«Лучший молодой

специалист…»/ уч.-логопед

Бармина Регина Амировна

Телицына Елена Анатольевна

1. Синякова М. В.
2. Каменских С. В.

3. Ульянова О.А. (?)

8. 28.02

10.30

филиал
МАДОУ № 21

«Сказка»– д/с

№ 26
«Росточек»

Мастер-
классы

«Лучший педагог-психолог…»

Рыбакова Виола Сергеевна

1. Шитова М. И.

2. Ульянова О. А.

3. Синякова М. В. 13.30 МБДОУ № 33

«Веснушки»

«Лучший учитель-логопед…» Маркелова Виктория Сергеевна